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Velkommen til Pædagogisk Ressource Centers hjemmeside.  

Her får du et hurtigt overblik over nyhedsbreve,  klassesæt, og 

en præsentation af alle vores emnekasser/sammensatte materi-

aler.  Klik på fanen emnekasser og gå på opdagelse eller klik på 

fanen klassesæt  og søg på titler eller emner. 

 Alle materialer skal søges frem og bookes på: 

                              surf.cicero-suite.com 

    Pædagogisk Ressource Center Guldborgsund 

Hjemmesiden er stadig under opbygning og den vil hele tiden blive udbygget. 
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”Krapyl”  af Kim Fupz Aageson 

Skøn, hjertevarm og lidt melankolsk fortælling, der småfilosofisk stiller skarpt på venskabets væsen. Hvordan 

bliver man venner? Sød og humoristisk historie om det usandsynlige venskab mellem to ensomme væsner; kra-

pylet og pigen Signe  

I Fupz Aakesons nye billedbog møder vi krapylet; en slags andenrangs-trold, der - ligesom sine øvrige artsfæller 

- holder til under de broer, som troldene ikke vil have. Krapylet i vores fortælling bor under en gammel bade-

bro, hvor hans ellers kedsommelige og halvklamme tilværelse pludselig forstyrres, da pigen Signe betræder 

hans bro. Krapylet indser snart, at han hellere vil være venner med Signe, end at æde hende, men hvordan er 

det lige at man bliver venner? Er det nok bare at beslutte det, eller skal der i virkeligheden mere til? Venner er altså ikke bare noget man kan aftale, siger 

Signe. Det skal ske af sig selv . 

0.-3.klasse 

Søges på:    Krapyl 

 

Så er PRC på banen igen med nye spændende udlån. 

”Halal”  af  Kistina Aamand 

Stærk og medrivende ungdomsbog om ære, skam, kærlighed og familie.  Johannes og Anisa er kærester i hemmelighed. 

Anisas forældre ser gerne, at hun bliver gift med en muslimsk mand, som de har valgt til hende. Anisa ønsker bare at være 

sammen med Johannes. Midt om natten flygter Anisa fra sine forældres lejlighed, for at bo hos Johannes og hans mor. Fa-

milien prøver på flere forskellige måder, at få Anisa tilbage og få hende til at indse, at hun skal vælge familien og fokusere 

på familiens ære og gifte sig med den mand, de har valgt til hende.                        Bogen en del af Gyldendals serie "Spurt", 

som er kortere romaner til unge. 

8.-10-klasse 

Søgss på:   Halal 

”Alfred og gabestokken”  af Jesper Wung-Sung     Alfred og gabestokken er et moderne 

eventyr om at være anderledes, om at være barn og voksen og om forelskelse og frihed.

 

3.-6. klasse 

Søges på:    Alfred og ganestokken 

Den unge Alfred har siddet fastspændt i gabestokken under de sidste mange konger, og ingen kan helt hu-

ske, hvorfor han blev sat i den. Han er verdensmester i at råbe fornærmelser efter alle forbipasserende og 

særligt efter kongen, men alt forandres med den nye konge og tjenestepigen Rebecca, der dagligt besøger 

Alfred.    Det er en hjertevarm fortælling om at være anderledes og føle sig afskåret fra andre mennesker, 

og hvordan det kan skabe en sådan vrede, at det kun kan komme ud som fornærmelser. Fortalt fra Alfreds 

synsvinkel så vi får en forståelse for hans indre liv, og den ender med at kærlighed og venskab ændrer Al-

freds liv til det bedre. Alfred og gabestokken er et billede på, at alle eventyr og samfund har brug for en, der 

tør råbe op. På ægte eventyrvis er det hele krydret med en dejlig humor. 

             Book dine lån på: surf.cicero-suite.com                                                                                            
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Cobostories—stopmotion, app, stativ, figurer 

og baggrunde. 
Eleverne kan  lave deres egne små 

animationsfilm – stopmotion film. 

Metoden er enkel. Eleverne skriver 

en fortælling, som de gerne vil lave 

som stopmotion film. Der laves en eller flere baggrunde, herefter vælges figurer eller ting, der 

skal animeres. Nu kan optagelser gå i gang. Figurer flyttes lidt og der tages billeder osv. – med en 

lille stopmotion film som resultat.   

Er nem at anvende i undervisningen. Der kræves ingen erfaring og forkundskaber, for at gå i 

gang. Eleverne vil meget hurtigt være selvhjulpne og kunne producere små kreative film eller bø-

ger, hvor kun fantasien sætter grænser.   

CoboStories er et interaktivt play & learning-univers med fokus på historiefortælling. Visionen for CoboStories er at skabe nysgerrighed, iværksætteri. 

Med CoboStories-platformen får du adgang til et magisk sted, hvor alle historier kan fortælles på utallige kreative måder. Du får også adgang til en gen-

nemprøvet metode til undervisning, hvor du sikrer, at dine børn lærer det meste af det 21. århundredes færdigheder.    

Søges på: Cobostories 

Rim-serie   læsekasse med små lettelæste bøger 

Rim-serien består af bøger, der blander letlæste tekster med rim til børn i 0.-2. klas-

se. Rimene er med til at understøtte børnenes læsning og afkodningen af de enkelte 

ord.  

Kassen indeholder ca. 30 bøger fordelt på 10 forskellige titler: Pigen på stigen, Max er vaks, Wille 

kan spille, En kat og en mus, Ib har pip, Mini Mons, Benny Bjørn, Hr. Ræv får tæv, Åse elsker støj 

og møg, Nissen brille  

Der ligger opgaver på Straarups hjemmeside: 

 

 

O.-2.klasse 

Søges:  let læste rim 

Kasse med Jo-vo brikker 
Jovo er et byggesystem. Dette sæt består af ca. 1200 plastikbrikker fordelt i 2 grå PRC kufferter. JOVO 

brikkerne kan samles som trekanter, kvadrater og femkanter mm. Jovo kan indgå i matematikundervisnin-

gen på alle klassetrin og giver eleverne mulighed for at visualisere og arbejde konkret med geometrisk 

problemløsning, undersøgelse af rumlige figurer, systematisering af mønstre og meget andet. Brikkerne 

kan anvendes i både 2- og 3-dimensionelle modeller og konstruktioner.  

Alle klassetrin 

Søges på:   Jovo brikker 

 

                     Godt efterår  

De bedste efterårshilsner               Bent, Heidi, Christina og Birthe 

Stativ til stopmotion film 

https://straarupogco.dk/vare-kategori/letlaesning/fiktion/rim/

